Bgld
Ktn
NO
00
Sbg
Stmk
Tirol
Vbg
Wien

Osterreich

Bestand

3.618
7.345
19.721
15.236
4363
15.261
5.134
4.586
48.296
123.560

Frauen

Veranderung
zum V) absolut

74
-175
470
513
19
871
-466
3
1.646
3.055

Arbeitslose nach Bundeslandern
Datum: 08/2023 Region:
Bestand arbeitsloser Personen zum Stichtag

Manner und altern. Geschl.

Veranderung Bestand Veranderung | Veranderung

zum V] in % zum V) absolut zum V] in %
2,1 % 3.593 266 8,0 %
-23 % 7.315 433 6,3 %
24 % 20.412 801 41 %
35 % 15.098 1.246 9,0 %
28 % 4729 305 6,9 %
6,1 % 15.223 1.163 83 %
-83 % 5.364 61 1.2 %
0,1 % 4.862 500 11,5 %
35 % 61.142 4.449 78 %
25 % 137.738 9.224 7.2 %

ACHTUNG! Rundungsdifferenzen bei Durchschnittswerten méglich!
AL000 / Wiirfel: amb\val000

Bestand

7.211
14.660
40.133
30.334

9.092
30.484
10.498

9.448

109.438
261.298

Gesamt

Verdnderung
zum V] absolut

340
258
1.271
1.759
424
2.034
-405
503
6.095
12.279

Arbeitslosigkeit

Veranderung
zumV])in%

49 %
1.8 %
33 %
6.2 %
49 %
7.1 %
-3,7 %
5.6 %
59 %
49 %



