



Arbeitslose nach Bundesländern

Datum: 08/2023 Region:

Bestand arbeitsloser Personen zum Stichtag

	Frauen			Männer und altern. Geschl.			Gesamt		
	Bestand	Veränderung zum VJ absolut	Veränderung zum VJ in %	Bestand	Veränderung zum VJ absolut	Veränderung zum VJ in %	Bestand	Veränderung zum VJ absolut	Veränderung zum VJ in %
Bgld	3.618	74	2,1 %	3.593	266	8,0 %	7.211	340	4,9 %
Ktn	7.345	-175	-2,3 %	7.315	433	6,3 %	14.660	258	1,8 %
NÖ	19.721	470	2,4 %	20.412	801	4,1 %	40.133	1.271	3,3 %
OÖ	15.236	513	3,5 %	15.098	1.246	9,0 %	30.334	1.759	6,2 %
Sbg	4.363	119	2,8 %	4.729	305	6,9 %	9.092	424	4,9 %
Stmk	15.261	871	6,1 %	15.223	1.163	8,3 %	30.484	2.034	7,1 %
Tirol	5.134	-466	-8,3 %	5.364	61	1,2 %	10.498	-405	-3,7 %
Vbg	4.586	3	0,1 %	4.862	500	11,5 %	9.448	503	5,6 %
Wien	48.296	1.646	3,5 %	61.142	4.449	7,8 %	109.438	6.095	5,9 %
Österreich	123.560	3.055	2,5 %	137.738	9.224	7,2 %	261.298	12.279	4,9 %